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Artikel
Nr.

Bild Bezeichnung Preis
(incl. 19%  Mwst)

Preis-
einheit

Info

201 Video auf DVD

SD-Auflösung
720 x 576 Pixel

0,10 €
0,08 € Netto

Preis
pro Minute

VHS / S-VHS / VHS-C / S-VHS-C / Video 
8 / Hi-8 Digital 8 / MiniDV

Mit unseren hochwertigen 
Wiedergabegeräten können wir ihre 
Videokassetten in Top-Qualität 
abspielen.

202 Video auf AVI- oder 
MPEG4 Format

SD-Auflösung
720 x 576 Pixel

0,13 €
0,11 € Netto

Preis
pro Minute

VHS / S-VHS / VHS-C / S-VHS-C / Video 
8 / Hi-8 Digital 8 / MiniDV

Eine hochwertige Digitalisierungs-
Hardware garantiert eine Top-Qualität 
für eine optimale Weiterverarbeitung.

203 Video auf MPEG4 HD 
Format oder BluRay

HD-Auflösung
1920 x 1080 Pixel

0,15 €
0,13 € Netto

Preis
pro Minute

VHS / S-VHS / VHS-C / S-VHS-C / Video 
8 / Hi-8 Digital 8 / MiniDV

Eine hochwertige Digitalisierungs-
Hardware garantiert eine Top-Qualität 
für eine optimale Weiterverarbeitung.

303 Filmabtastung auf 
DVD

SD-Auflösung
720 x 576 Pixel

1,00 €
0,84 € Netto

Preis
pro Minute

Super 8 und Normal 8 Filme

Wir überspielen Ihre alten, wertvollen 
Super-8 Filme per optischer Direkt-
Abtastung auf DVD. Diese Methode 
garantiert eine hohe Qualität und eine 
schonende Digitalisierung. 

304 Filmabtastung auf 
AVI- oder MPEG4 
Format

SD-Auflösung
720 x 576 Pixel

1,10 €
0,92 € Netto

Preis
pro Minute

Super 8 und Normal 8 Filme

Wir überspielen Ihre alten, wertvollen 
Super-8 Filme per optischer Direkt-
Abtastung auf DVD. Diese Methode 
garantiert eine hohe Qualität und eine 
schonende Digitalisierung. 

305 Filmabtastung auf 
MPEG4 HD Format 
oder BluRay

HD-Auflösung
1920 x 1080 Pixel

1,25 €
1,05 € Netto

Preis
pro Minute

Super 8 und Normal 8 Filme

Wir überspielen Ihre alten, wertvollen 
Super-8 Filme per optischer Direkt-
Abtastung auf HD-Formate. Diese 
Methode garantiert eine hohe Qualität 
und eine schonende Digitalisierung. 

320 Diascan
bis 499

0,25 €
0,21 € Netto

Preis
pro Dia

Wir digitalisieren ihre gerahmten 
Kleinbilddias in hervorragender 
Qualität mit bis zu 3.600 dpi als
TIFF- und JPG-Datei. Standardmäßig 
werden die Dias mit über 15 Millionen 
Pixel (etwa 4800x3200) digitalisiert. 

321 Diascan
500 bis 999

0,23€
0,19 € Netto

Preis
pro Dia

Wir digitalisieren ihre gerahmten 
Kleinbilddias in hervorragender 
Qualität mit bis zu 3.600 dpi als
TIFF- und JPG-Datei. Standardmäßig 
werden die Dias mit über 15 Millionen 
Pixel (etwa 4800x3200) digitalisiert. 



326 Diascan
1000 bis 2000

0,20 €
0,17 € Netto

Preis
pro Dia

Wir digitalisieren ihre gerahmten 
Kleinbilddias in hervorragender 
Qualität mit bis zu 3.600 dpi als
TIFF- und JPG-Datei. Standardmäßig 
werden die Dias mit über 15 Millionen 
Pixel (etwa 4800x3200) digitalisiert. 

327 Diascan
ab 2001

0,18 €
0,15 € Netto

Preis
pro Dia

Wir digitalisieren ihre gerahmten 
Kleinbilddias in hervorragender 
Qualität mit bis zu 3.600 dpi als
TIFF- und JPG-Datei. Standardmäßig 
werden die Dias mit über 15 Millionen 
Pixel (etwa 4800x3200) digitalisiert. 

341 Fotos Digitalisieren
1 bis 249

0,25 €
0,21 € Netto

Preis
pro Foto

Wir digitalisieren ihre Fotoss in 
hervorragender Qualität mit 3.600 dpi 
als TIFF- oder JPG-Datei. 
Standardmäßig werden die Fotos mit 
über 15 Millionen Pixel (etwa 
4800x3200) digitalisiert. 

342 Fotos Digitalisieren
250 bis 499

0,23 €
0,19 € Netto

Preis
pro Foto

Wir digitalisieren ihre Fotoss in 
hervorragender Qualität mit 3.600 dpi 
als TIFF- oder JPG-Datei. 
Standardmäßig werden die Fotos mit 
über 15 Millionen Pixel (etwa 
4800x3200) digitalisiert. 

343 Fotos Digitalisieren
500 bis 999

0,20 €
0,17 € Netto

Preis 
pro Foto

Wir digitalisieren ihre Fotoss in 
hervorragender Qualität mit 3.600 dpi 
als TIFF- oder JPG-Datei. 
Standardmäßig werden die Fotos mit 
über 15 Millionen Pixel (etwa 
4800x3200) digitalisiert. 

344 Fotos Digitalisieren
ab 1000

0,18 €
0,15 € Netto

Preis 
pro Foto

Wir digitalisieren ihre Fotoss in 
hervorragender Qualität mit 3.600 dpi 
als TIFF- oder JPG-Datei. 
Standardmäßig werden die Fotos mit 
über 15 Millionen Pixel (etwa 
4800x3200) digitalisiert. 

206 Speicherkarte AVCHD
auf DVD

SD-Auflösung
720 x 576 Pixel

0,15 €
0,13 € Netto

Preis
pro Minute

Die Daten der Speicherkarte (*.mts / 
*.mp4 / *.mpg / .mxf) werden mit 
professionellen Encodern in das DVD-
Format (*.vob) konvertiert. Die

207 Speicherkarte / 
AVCHD auf BluRay

HD-Auflösung
1920 x 1080 Pixel

0,25 €
0,21 € Netto

Preis
pro Minute

Die Daten der Speicherkarte
(*.mts / *.mp4 / *.mpg / .mxf) werden 
mit professionellen Encodern in das 
BluRay-Format (*.m2ts) konvertiert.

214 Videoformat 
konvertieren SD

0,05 €
0,04 € Netto

Preis pro 
Minute

Wandlung von Videoformaten
(SD- Standart Definition - Auflösung 
720 x 576)
z.B. DVD-Format auf mp4, avi auf mpg, 
wmv auf mov uvm. 

215 Videoformat 
konvertieren HD

0,07 €
0,06 € Netto

Preis pro 
Minute

Wandlung von Videoformaten
(HD- High Definition - Auflösung 1920 x 
1080)
z.B. BluRay-Format auf mp4, avchd auf 
mp4, mov auf wmv uvm. 



210 Kopie DVD auf DVD 4,00 €
3,36 € Netto

Preis
pro Stück

Der Preis versteht sich incl. 
DVD-Markenrohling (bedruckbar)
und Amaray DVD-Hülle.

216 Kopie BluRay auf 
BluRay

10,00 €
8,40 € Netto

Preis
pro Stück

Der Preis versteht sich incl.
BluRay-Markenrohling (bedruckbar) 
und Amaray BluRay-Hülle.

231 Audiokassette
auf CD

14,99 €
12,60 € Netto

Preis
pro Kassette

Die Audiokassette (Seite A + B) wird als 
wav-Datei digitalisiert und pro Seite als 
jeweils ein Track auf der CD 
gespeichert. 

104 DVD Rohling
incl. Hülle

2,00 €
1,68 € Netto

Preis
pro Rohling

Wir verwenden ausschließlich 
bedruckbare DVD-Markenrohlinge 
(DVD-R) und hochwertige
Amaray DVD-Hüllen.

105 BluRay Rohling
incl. Hülle

7,00 €
5,88 € Netto

Preis
pro Rohling

Wir verwenden ausschließlich 
bedruckbare BluRay-Markenrohlinge 
(BD-R) und hochwertige Amaray
BluRay-Hüllen.

111 USB Speicherstick
8 GB

8,00 €
6,72 € Netto

Preis 
pro Stick

Der USB Speicherstick wird von uns im 
Dateiformat „NTFS“ formatiert.

Dateien im MPEG4-Format können von 
den meisten Fernsehgeräten direkt 
abgespielt werden.

112 USB Speicherstick
16 GB

10,00 €
8,40 € Netto

Preis 
pro Stick

Der USB Speicherstick wird von uns im 
Dateiformat „NTFS“ formatiert.

Dateien im MPEG4-Format können von 
den meisten Fernsehgeräten direkt 
abgespielt werden.

220 Kassettenreparatur 7,50 €
6,30 € Netto

Preis
pro Kassette

Je nach Beschädigung wird das Band 
geschnitten und geklebt oder falls 
erforderlich ein neues 
Kassettengehäuse (gegen Aufpreis) 
verwendet.


